
1248

#ST# Bundesbeschluss
über

die Bewilligung von Objektkrediten für PTT-Betriebsgebäude
in Basel, Bern, Genf, Borgen, Lugano, Luzern, Mendrisio

und Münchenbuchsee sowie den Erwerb von Liegenschaften
zu PTT-Zwecken in St. Gallen und Urdorf

(Vom 12. Juni 1964)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 29. November 19681),

beschliesst :

Art. l

Für PTT-Zwecke werden folgende Objektkredite bewilligt : Fr.
1. Telephongebäude Basel-Wallstrasse 17500000
2. PTT-Gebäude über dem Postbahnhof Bern 9 846 000
8. Postbetriebsgebäude Genf-Cornavin 8 120 000
4. Erweiterung des Postbetriebsgebäudes Genf-Plainpalais . . . 924 000
5. Telephongebäude Horgen l 460 000
6. Telephongebäude Lugano-Viganello 2 812 000
7. Telephongebaude Luzern-Tribschen l 215 000
8. Postbetriebsgebäude Mendrisio-Bahnhof l 800 000
9. PTT-Betriebsgebäude Münchenbuchsee 990 000

10. Erwerb einer Liegenschaft für Postzwecke in St. Gallen
(St.Leonhardstrasse) 2760000

11, Erwerb einer Liegenschaft für Telephonzwecke in Urdorf . . . 4560000

An den Bauprojekten dürfen im Bahmen der genehmigten Objektkredite
noch jene Änderungen vorgenommen werden, die sich nachträglich als notwendig
erweisen.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt sofort in Kraft,
Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

1) BEI. 1963, II, 1833.



1249

Also beschlossen vom Ständerat,

B er n, den 12. Juni 1964.
Der Präsident : L. Danioth
Der Protokollführer: F.Weber

Also beschlossen vom Nationalrat,
Bern, den 2. Juni 1964.

Der Präsident: Otto Hess
Der Protokollführer: Ch, Oser

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:
Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 12. Juni 1964.

7249 Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler :
Ch. Oser

#ST# Bundesbeschluss
Ober

den Erwerb von Liegenschaften in Grangeneuve

(Vom 2. Juni 1964)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 16 des Landwirtschaftsgesetzes vom 8.0ktober 1951,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 24. Januar 19641),

beschliesst:

Art. l
Für den Kauf von Liegenschaften in Grangeneuve (Freiburg) wird ein

Objektkredit von l 287 000 Franken bewilligt.

Art. 2
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt sofort in Kraft.
2 Der Bundesrat ist mit dem Vollzug beauftragt.
x) BEI. 1964, 1,162.

Bundesblatt. 116. Jahrg. Bd. I. 89



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Bewilligung von Objektkrediten für PTT-Betriebsgebäude in

Basel, Bern, Genf, Borgen, Lugano, Luzern, Mendrisio und Münchenbuchsee sowie den

Erwerb von Liegenschaften zu PTT-Zwecken in St. Gallen und Urdorf (Vom 12. Juni 1964)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1964
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 25
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 25.06.1964
Date

Data

Seite 1248-1249
Page

Pagina

Ref. No 10 042 556

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


